

Senado Académico Academic Senate

## Universidad de Puerto Rico, Recinto de Ciencias Médicas University of Puerto Rico, Medical Sciences Campus

2023-2024 Certificación 019

Yo, Raúl Rivera González, Secretario Ejecutivo Interino del Senado Académico del Recinto de Ciencias Médicas de la Universidad de Puerto Rico, Certifico:

Que el Senado Académico en su reunión ordinaria del 14 de diciembre de 2023, luego de recibir el informe del Comité de Asuntos Estudiantiles, acordó:

Solicitar que la administración del Recinto de Ciencias Médicas lleve a cabo las acciones necesarias para establecer un espacio físico dedicado al ofrecimiento continuo de actividades de bienestar para el beneficio de toda la matricula del Recinto, asegurando que los servicios se ofrezcan de manera integrada y para el beneficio de la comunidad universitaria; así como ha sido de gran beneficio el *Wellness Center* de la Escuela de Medicina, cuyo alcance es limitado a los estudiantes de dicha escuela.

Además, se exhorta a que la identificación y habilitación del espacio sea prioritario para el Decanato de Administración del RCM. Por lo cual se solicita que a partir de la aprobación de esta moción se presente un informe trimestral con la finalidad de que el Senado Académico del RCM conozca el estatus de los esfuerzos dirigidos a concretar tan importante iniciativa para el estudiantado.

Y, para que así conste, expido y remito la presente Certificación bajo el sello del Recinto de Ciencias Médicas de la Universidad de Puerto Rico, en San Juan, Puerto Rico, hoy 28 de diciembre de 2023.

Raúl Rivera González, DrPH, MS, MT Secretario Ejecutivo Interino

RRG/mmr

Dirección/Address: PO BOX 365067 SAN JUAN PR 00936-5067

> Teléfono/Phone: 787-758-2525 Exts. 2210, 2351, 1837

Directo/Direct: 787-758-9845

Fax: 787-758-8194



Patrono con Igualdad de Oportunidad en el Empleo M/M/V/I

Equal Employment Opportunity Employer M/W/V/H

